30

40

Nn 3 Imbris

Mythologiae I.

Imbris immodis ut Iupiter arus rigabit.

Vbi igitur illa nubecula evanuerit, quam asini Praesepa vocavit Theophrastus; quod quidem accidie ob condensatum humorem, cum illa sit tenuis, ac debilis, illae duæ stellæ videntur fieri propinquæ, atque id futurum tempestatem significat. Illud autem sit, ut videantur congregari, quia corpus diaphanes vaporum in aquam propè versorum radios oculorum infringit, neque patitur frequentes ad rem conspectum perutnire, quare non potest comprehendendi vera distantia, atque hæc fabulose de Sileno, de quo eius Asino dicta sit. Hunc Bacchi comitem, senem, ventricosum, titubantemque dixerunt, quia vinum & ebrietas cum obesos faciat & ventricosos, tum caput plerunque grauat, & titubantes facit, & ad senectutem citius perducit; hæc enim omnia incommoda, & corporis turpitudines idcirco Bacchi comites fixerunt, quidam putarunt Silenum fuisse Bacchi aluminum, quia vinorum virtus, omnes etiam predictas turpitudines augeat. Idcirco dicebatur ab asino veli solitus, quia cardi sunt plerunque & inutiles negotiis, qui plus potare solent, quam conueniat: nam solupates omnes parum conseruant humanæ vitæ; quippe cum non animum solum, sed corpus etiam rebus omnibus inutile reddant, si plus operæ illis detur, quam natura ipsa polluauerit. ad huius rei sempiternam memoriam & cohoitacionem antiqui eius 20 asinum inter sidera collocatum fuisse tradiderunt. ac de Silenis fatis nunc de Faunis dicamus.

De Faunis.

Cap. I X.

F Auni etiam agricolarum Dei ab antiquis crediti fuerunt, qui, vel qui es-
sent, vel quam haberent formam, nihil est omnino quod ab antiquis scri-
ptoribus percipere possimus; nihil quod Faunus quidam fuit Pici Lati-
norum Regis filius, qui regnauit in Italia, quo tempore Orpheus liberis pa-
tris illa sacrificia instituit, in quibus postea fuit dilaniatus. Faunum fuisse
30 Pici filium in testatur Virg. lib. 7.

Fauno Picus pater, isque parentem

Te Saturne telerrit, tu sanguinis ultimus autor.

Floruit autem Faunus Latinorum Rex, quo tempore Pandion regnauit Athe-
nis. Hic religionem, & Deorum immortalium metum Italos gentibus in-
troduxit, ut ait Lactant. in lib. de falsa religione, cum ante illos patrua om-
nino, aut nulla esset religiovis in Italia cogantio. fama est hunc Faunum Sa-
tyrorum ac Faenorū fuisse patrem, sororemque habuisse Faunam, vel, ut
alii maluerunt, Fatuam. Habuit filium Sterculium; qui primus agrorum
fiercorationem invenit, & idcirco inter Deos fuit relatus. videntur mihi
40 poete, quamvis nihil certum affirmare possum, Faunos animalia potuisse, cū
tanquam equos cornipedes illos Ouidius appellauerit, ita in 2. Fallorum;
Cornipedi Fauno casa de more capella.

Venit ad exiguae turba votata dapes.

Tribuerunt illis cornua preterea, ut tellatur idem in eodem libro;

Tertia post idos nudos aurora Lupercos

Alspicit; Fauni sacra bicornis esunt.

Coresabantur pineis ramis, quod illa arbor grata sibi esse putaretur, ut re-
statur Ouid. in Oenone;

autem illi aucto. a. 112

Corni-